РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2016 год                                                                                          № 10/3
О предоставлении льгот

по уплате земельного налога

на 2016 год и последующие года

В целях поддержки местного сельхозтоваропроизводителя и в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Совет депутатов Целинного сельсовета решил:

1. Предоставить с 01.01.2016 года и последующие года ООО «Целинное» налоговые льготы в виде уменьшения уплачиваемых сумм земельного налога в отношении земельных участков:

2. - отнесенных к землям сельскохозяйственного использования, которые используются для сельскохозяйственного производства;

3. Льгота предоставляется при условии:

-  фактического использования земельных участков для сельскохозяйственного производства;

· отсутствия у налогоплательщика задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, Внебюджетные Фонды Российской Федерации, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщик, имеющий право на льготу, представляют в ИФНС Республики Хакасия документы, подтверждающие право на льготу, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

      3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Целинного сельсовета                                                                О.М.Чепелин